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1. Formandens årsberetning 2023/24 

Sæsonen 2023-24 har været travl. Bestyrelsen er på de fleste poster forholdsvis ny, og der er meget 

at lære, og mange løse ender der skal bindes sammen. 

 

Fokus har været på at skabe sammenhold, drift, udvikling og vedligehold af bygninger, materiel og ar-

bejde på at lade initiativet have magten. 

 

Generelt 

Sejlklubben har investeret i en ny RIB, der er bestilt covers til skolebåde hos GP Cover. I løbet af det 

nye år skal vi forhåbentligt i gang med at installere fjernvarme i jollehuset. 

 

Udvalgene i hovedtræk 

Optimisterne har haft rygende travlt, der er opbygget en stabil skare af trænere og forældre, Det ses 

på medlemstilstrømningen. Optimisterne har holdt flere stævner og aktuelt jagter man flere klubjoller til 

nye Super-C sejlere 

 

Storjoller har ligeledes travlt, også her er der tilstrømning af nye medlemmer. Vore egne Laserjoller 

har fået en tiltrængt overhaling. Vi har haft fornøjelsen af at afholde Finn Jolle DM. 

 

Kapsejlads kører business as usual med god tilslutning til kapsejladser og god stemning i klubhuset 

 

Sejlerskolen får en masse kompetente sejlere skubbet igennem. Der arbejdes på at bortadoptere 

skolebådene til 2. års sejlere, der får mulighed for at benytte ”deres” skolebåd i weekender, aftener og 

ferier, når de ikke er optaget til undervisning mod at forestå vedligehold. Der er bestilt covers til skole-

bådene, så de slipper for at blive omdannet til badekar hen over vinteren. 

 

Motor- og Turudvalg - Jette har haft travlt med at afvikle diverse foredrag og ture til bl.a. Mårup og 

Nappedam samt afholde brandsluknings- og førstehjælpskursus. 

 

Teknikgruppen har haft travlt hen over sæsonen. Holdet bag holder materiellet i stand, og der er ef-

terhånden opbygget en god kommunikation mellem de forskellige brugere af materiel og Teknikgrup-

pen. 

 

Husudvalget - Ann Grete og Erik har kørt driften af vores ”hoved” klubhus og foranlediget løbende 

vedligehold af bygninger. Aktuelt skal udvalget, sammen med Teknikgruppen, i gang med en større 

fjernvarmeinstallation - forhåbentligt! - i jollehuset. 

 

J/70 - Ikke et selvstændigt udvalg, men vigtigt alligevel. Fordi vi har fået stillet en meget velsejlende 

J/70 til rådighed. Til info er det super nemt og sjovt at sejle en J/70. 
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Sailing Aarhus - Bestyrelsen har holdt en del møder med Salling Aarhus. Sailing Aarhus-samarbejdet 

giver sejlklubben flere muskler og sætter sejlsporten på landkortet. Samtidig er Sailing Aarhus vores 

kontaktflade over mod Aarhus Events og Aarhus Kommune. 

 

Egå Sejlklub stillede med tre Ribs til 29'er VM sammen med Marselisborg Sejlklub samt en mand til 

Race Office. 

 

Sponsorer og samarbejdspartnere 

Tusind tak for uvurderlig støtte og sparring! 

• Re-Zip Cirkulær Emballage 

• AFI Marine 

• Renskib 

• Rema 1000 

• Tornado Boats 

• GP Covers 

• Frederiksen VVS 

• Dansk Marinecenter 

• Italienske Vine og Delikatesser 

 

Samarbejde, drift og udvikling af sejlklubben er det vigtige samt godt humør. Tak for i år! 

 

Peter Sandgaard 

Formand 

 

 

2. Kapsejladsudvalget 

Vi har afholdt en stribe gode kapsejladser i 2024-sæsonen. Vi har desuden gennemført et introdukti-

onsforløb for nye kapsejlere. 

 

Lidt statistik 

Deltagerantal (tilmeldte antal både) ved de seneste års sejladser: 

 

Sejlads 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

Båkebanen 38 35 35 35 28 47 

Easy Sejlads 11 10 12 12 11 12 

Båke+Easy 49 45 47 47 39 59 

Pointsejladser 64 (8 ES) 65 (7 ES)     

Singlehand 17 13 16 13 12 19 

Doublehand 8 8 9 13 8 16 

Midsommersejlads 13 Ej afholdt 20 Aflyst Aflyst 25 

Egå Tun Star 28 (13 ES) 22 (12 ES) 26 25 25 25 

Haarup Mixer Cup Ej afholdt 24 21 25 Aflyst 20 

 

Som det ses, gav corona-perioden et lille dyk i tilmeldte på Båkebanen, som vi endnu ikke har fået 

overvundet. 
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Aftenkapsejladser 

Aftenkapsejladserne er vores vigtigste aktivitet og den aktivitet, hvor vi har flest skippere og gaster 

ude at sejle. Vi tilbyder aftenkapsejladser af forskellige typer, som vi håber kan tiltrække de fleste kap-

sejlere. 

 

Om tirsdagen har vi sejladser på Båkebanen og Easy Sejlads. På Båkebanen skal bådene have gyl-

digt DH-målebrev, der sejles efter Kapsejladsreglerne, og der er løb for både med og uden spiler. På 

Easy Sejlads tager man det lidt mere med ro, der er ikke krav om målebrev, der sejles efter Søvejs-

reglerne, og der må ikke sejles med spiler. Der var i alt 49 tilmeldte både på de to sejladser, heraf 4 

fra vores naboklubber. 

 

Om tirsdagen har vi også Pointsejladserne, som Egå Sejlklub arrangerer sammen med Aarhus Sejl-

klub. Her sejles på udlagte op-ned-baner mellem Egå og Aarhus. Det er mest klassebåde som Folke-

båd, H-båd og BB 10-meter, der er med på Pointsejladserne. Der var 8 Egå-både blandt de i alt 64 til-

meldte både i år. Ved 3 af de 17 tirsdage har Egå Sejlklub stillet med dommerbåd og dommer. 

 

Efter sejladserne tirsdag mødes de fleste af sejlerne i vores såkaldte tirsdagskantine i klubhuset, hvor 

vores gode køkkenansvarlige sammen med en besætning står for maden og salg af drikkevarer. 

 

Hver anden mandag har vi en serie på 6 Singlehandsejladser. Her er skipperen alene på båden. Det 

kan være lidt udfordrende, men er til gengæld lærerigt. Og man bliver hjulpet godt i gang af de øvrige 

Singlehand-sejlere. Der var i år 17 tilmeldte. 

 

Hver anden onsdag har vi Doublehandsejladser, dvs. der er to på hver båd. Det er meget enkle sejlad-

ser, hvor der fx startes med respitstart, så første båd i mål vinder. Vi havde kun 8 tilmeldte både i år. 

 

Vi har haft lidt flere både til aftenkapsejladserne i år, det er dejligt. 

 

Egå Tun Star 

Ved månedsskiftet fra august til september afholdt vi Egå Tun Star kapsejladsen for 2-personers be-

sætninger. Sejladsen går til Tunø lørdag, hvor der er spisning på Mejeriet. Om søndagen fortsættes 

kapsejladsen hjem til Egå. Vi havde i år 28 både med, heraf 15 fra naboklubberne. Det er ny rekord i 

antal deltagere! Sejladsen blev afviklet i super vejr, og alle glade. 

 

Nye kapsejlere 

I år har vi afholdt to arrangementer for at tiltrække nye kapsejlere. 

 

I marts holdt vi en aften for de, der var nysgerrige efter at høre hvad kapsejlads går ud på, og hvorfor 

det er spændende, sjovt og lærerigt. Et par medlemmer fra Kapsejladsudvalget fortalte om deres ople-

velser med kapsejlads, og der var god tid til spørgsmål og diskussioner. 

 

I april holdt vi et begynderkursus for kapsejlere. Her fortalte vi om, hvordan man kommer i gang med 

kapsejlads. Derefter gennemgik vi, hvordan en kapsejlads foregår med start, mærkerundinger og mål-

linje, taktik, bådhåndtering og samarbejdet ombord. De vigtigste kapsejladsregler blev gennemgået. 

 

Ca. 20 mere eller mindre nye kapsejlere deltog i disse arrangementer, og mange af deltagerne er star-

tet på Båkebanen og Easy Sejlads som skippere eller gaster. 

 

Mette 

Vores dommerbåd er Egå Marinas havnebåd Mette, som vi har lejet af Marinaen. Mettes motor er des-

værre gået uhjælpeligt i stykker her i efteråret, og den vil ikke blive repareret. Vi må derfor indtil videre 

klare os uden en dommerbåd. Vi skal overveje, om vi skal have en ny. 
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Kapsejladsudvalget 

Vi er 6 medlemmer i Kapsejladsudvalget, som planlægger og gennemfører sejladser og andre aktivite-

ter, og vi får hjælp af nogle stykker, som hjælper med forskellige opgaver. Vi plejer at have 7-8 møder 

om året. Kontakt mig eller en af de andre i udvalget, hvis du vil hjælpe med kapsejladser eller vores 

grej, hvis du vil prøve at være køkkenansvarlig, eller hvis du overvejer at komme med i udvalget. 

 

Sponsor 

Vi takker AFI Marine for at levere præmiegavekort til vores sejladser og reservedele til vores faste 

mærker. 

 

Lige efter nytår har vi kapsejladskalenderen for 2025 klar. 

 

Karsten Bank Petersen (kapsejlads@egaasejlklub.dk) 

Formand for Kapsejladsudvalget 
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3. Sejlerskolen 

Vi har haft igen haft et fint år i Sejlerskolen, dog med 

lidt mindre tilmeldte til den praktiske sejlads. 

 

Modellen for den organisatoriske del i Sejlerskolen har 

fungeret fint. René har stået som Sejlerskolens leder 

og repræsentant i bestyrelsen, Per for planlægnings-

delen. Det tekniske løses i samarbejde med Teknik-

gruppen. 

 

Instruktørerne er en rigtig god gruppe med 7 faste og 

2 afløsere. Gruppen er blevet en del mindre. Det er en 

god og homogen gruppe med stor motivation, som gør 

en kæmpestor indsats for at sikre, at kursisterne får 

den bedste oplevelse af Egå Sejlklub og et godt soci-

alt sammenhold, hvor vi har 3-4 møder om året hvor 

der planlægges, koordineres, diskuteres og hygges 

socialt 

 

Teorikursus 2023 blev gennemført i et samarbejde 

mellem 2 instruktører og en tidligere elev. 22 kursister 

gik op til prøve. Disse var en god blanding af nye sej-

lere og nogen, som havde taget den praktiske prøve. 

 

Den praktiske duelighedssejlads er igen i år forløbet 

fornuftigt, uden de store udfordringer fra vejret. Der var 

22 tilmeldte 1. års kursister og 11 2. års kursister. Det 

betød at der kun blev sejlet med 2 både de 3 dage om 

ugen med 1. års kursister. 21 gik til prøve, hvor alle 

bestod. Vi havde 2 gange under prøverne, besøg af en 

inspektør fra søfartsstyrelsen, som ville se på om vi 

afholdt prøverne efter gældende retningslinjer. Det gav 

kun anerkendende ord fra de 2 inspektører. 

 

I år havde vi for første gang tilbuddet til medlemmer 

der lige havde fået duelighedsbeviset, om at de kunne 

sejle i skolebådene under supervision af en instruktør. 

Der blev sejlet om tirsdagen. Til at starte med var det i 

3 både, men da der var frafald, blev det kun til sejlads i 

Bianca og Hanse det meste af sæsonen. 

 

Skolebådene 

Skolebådene er nu kommet på land. Bianca og Hanse 

med master på. Hansen har fået skrabet bunden ren til 

primer. Vi har fået et godt tilbud fra GP Covers, så bå-

dene får nu vinterpresenninger. 

 

Vi håber, at der til foråret bliver mulighed for at gøre nogle indkøb så bådene, specielt Larsen, bliver 

opdateret på elektronikken. 

 

Den kommende sæson 

Den kommende sæson starter med et nyt teorihold med første kursusdag mandag d. 12. november og 

slutter i starten af marts. Der er et max på 30 kursister, men det når vi nok ikke i år. 

 
En god tirsdag med 2. års sejlere i Hansen 

 
En dejlig sejlerskole aften uden vind 
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For den praktiske duelighedssejlads er vi i 2025 spændt på, om nedgangen i tilmeldinger fortsætter. 

Det er helt klart instruktørgruppens intention, at vi i 2025 fortsætter succesen, med at sejle med 2. års 

kursister. 

 

René Kvistgaard 

Formand for Sejlerskolen 

 

 

4. Tur- og Motorbådsudvalget 

Sæson 2023/24 har budt på mange forskellige tilbud og oplevelser til klubbens medlemmer. Klubhuset 

har emmet af intens lytten, aktive tilhørere og duften af kaffe. 

 

Vi startede i oktober vinteren 23 med et spændende foredrag om italienske vine af Michael Magnus-

sen. Han fortalte, vi smagte flere vine og spiste lækkert tapas tilbehør. Der var et fint fremmøde og 

alle hyggede sig. 

 

I januar 2024 delte Johannes Dalbjerg og hans kone Jette ud af deres oplevelser. De fortalte le-

vende om deres tur op langs Norges vestkyst til Lofoten Tusind tak for en spændende og inspirerende 

snak om Jeres mange oplevelser. 

 

Også i januar, kom Henning Suhr og fortalte om brand i båden. Der var både teori og praktiske øvel-

ser. Alle fik noget nyttig viden med hjem og fik prøvet at slukke brand med både tæppe og brandsluk-

ker. 

 

Peter Petersen gav os i februar inspiration til mulige sejlads mål indenfor rammerne af en almindelig 

sommerferie. Peter havde bladret i logbøgerne og billederne fra forskellige sejlads områder i Dan-

mark, herunder Limfjorden, Isefjorden, Fyn samt sønderjyske farvande. 

 

I marts var vi Med Fuga på langfart til de Kanariske Øer og retur via Marokko, Middelhavet, Rhône og 

Rhinen. I samarbejde med FTLF, fortalte Ulla Bødker Hansen og Klaus Ellehauge om deres spæn-

dende tur. Klaus og Ulla fik også overrakt FTLF’s oceanstander. 

 

I pinsen var der arrangeret fælles tur til Mårup. Der var tilmeldt 11 både, der var grill hygge og snak i 

klubhuset. Tak til Tom og Kirsten, som stod for at arrangere dette. 

 

I juni prøvede vi som noget nyt at invitere alle klubber i bugten til en fælles grillaften i Egå. Vi var ca. 

30 personer, nogle kom fra andre klubber. Der var masser af snak, dejlig mad og vores ”egen spille-

mand” sørgede for sang og musik. 

 

I september var det tid til den traditionelle Løvfaldstur til Nappedam. Der var opbakning fra 4 både 

og nogen kom i bil. Vi, der deltog, havde en virkelig hyggelig aften, med grill, egen mad, masser af 

snak og et fantastisk sensommervejr. 

 

Lige før efterårsferien var vi ca. 25 samlet til undervisning og ”hands on” ved Andreas fra Dansk Råd 

for Genoplivning. Han delte ud af sin store viden om genoplivning ved hjertestop og alle fik mulighed 

for at øve på en af de 5 dukker han medbragte. 

 

Lad os håbe, at næste sæson vil byde på lige så mange spændende og forskellige arrangementer til 

fordel for alle i klubben. 

 

Som altid ser vi meget gerne, at I kommer med forslag og gode ideer til fremtidige indslag i klubben, 

mange tak! 
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Har du lyst til at være med til at arrangere og skabe oplevelser for børn og voksne, er du meget vel-

kommen. 

Tag kontakt til mig på naestformand@egaasejlklub.dk. 

 

Tusind tak for Jeres opbakning og en stor tak til vores sponsorer. 

 

Jette Juhl Christensen 

Formand for Tur- og Motorbådsudvalget 

 

 

5. Klubhusudvalget 

Siden sidste generalforsamling har vi sørget for at der har været afholdt julefrokost, fest for de frivillige 

hjælpere, lørdagsfrokost og brunch. 

 

Hvis budgettet for det kommende år bliver godkendt er der nogle opgaver der bliver lavet i samarbejde 

med den nye udvalgs m/k og teknikgruppen: 

• Nye vaske, spejl og kroge på toiletterne. 

• Skydedør ved trappen på 1. sal for at holde på varmen. 

• Aftræk over industriovnen i det bagerste køkken. 

• Automatisk vinduesåbner i klublokalet. 

• Maling af gulve på toiletterne. 

 

Der er blevet lavet leveregler for brug af klubhuset. Mere orientering under evt. 

 

I sidste beretning nævnte jeg, at havnen har fået lavet et pænt område foran klubhuset og at vi i sam-

arbejde med både havn og teknikgruppen kan få det åbnet mere op. Jeg håber at der fortsat vil blive 

arbejdet videre med det. 

 

Som I er bekendt med, så trækker jeg mig som formand for husudvalget. Det har været sjovt og spæn-

dende. Men også et stort arbejde ind imellem. En stor tak til alle de mennesker jeg har arbejdet sam-

men med i alle årene. 

 

Erik Nielsen 

Formand for Klubhusudvalget 

 

 

6. Jolleudvalget (storjoller) 

Storjollerne har haft en fin sæson. Vi er ca. 30 sejlere der tirsdage og torsdage fra april til oktober sæt-

ter vores ILCA-, OK-, Contender-, Finn- og Europajoller i vandet til en omgang træning - særligt de 

unge storjoller er gode til at komme på ud vandet. Når træningen er slut, spiser vi sammen og snakker 

bl.a. sejladsen, tips og tricks igennem. 

 

I starten af sæsonen var ES repræsenteret ved henholdsvis Youth Sailing World Championship i Bra-

silien, hvor Mads Wegener havde kvalificeret sig. Lige efter nytår drog Josephine Heegaard afsted til 

Argentina for at deltage i sit første senior VM. Det blev ikke til VM-titler, men det blev i al fald til store 

oplevelser og god erfaring. 

 

Sommerpausen bød desværre på et farvel til vores træner Christian Rost, som i mange år er mødt tro-

fast op og har øset ud af sin entusiasme og sin viden på en måde, som både nybegyndere og erfarne 

sejlere har haft glæde af. Tak til Christian for indsatsen gennem årene. Det er ikke lykkedes os at 

finde en fast træner endnu, men Josephine Heegaard under sin skade været en dygtig indhopper. 
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I august var vi vært for danmarksmesterskaber for Finnjoller for anden gang inden for de sidste par år. 

ES leverede med Jesper Heegaard som stævneleder og sammen med en masse frivillige et fornemt 

stævne, som kun er blevet mødt med ros fra de 36 tilmeldte joller. Tak til alle der gav på den ene eller 

anden måde gav en hånd med - det er klubånd! 

 

Et par uger senere deltog Peter Bøje i Finn Golden Cup 2024 inde i Århus. Heller ikke her blev det til 

en VM-titel, men oplevelser og erfaring. 

 

I september fik storjollerne i ES en spritny danmarksmester i ILCA 4 jollen. Malte Søgaard Jensen 

hoppede mere eller mindre direkte fra optimistjollen over i ILCA 4 og øverst på podiet. Den regerende 

danmarksmester Mads Wegener viste igen, at han hører til i toppen med en 2. plads. Stort tillykke til 

dem begge! 

 

I løbet af efteråret har vi oplevet søgning mod og prøvesejladser i ILCA-jollen. Det er og bliver en op-

gave at fange den interesse og omsætte den til nye sejlere i ES. Vi har derfor via flotte sponsorater fra 

bl.a. AFI renoveret og opdateret klubbens ILCA joller, så de er klar til udfordringen. Tak til sponsorerne 

for opbakningen til foreningslivet i ES og jolleafdelingen. 

 

Vi slutter sæsonen af med et brag, når vi weekenden 8-10. november afholder den efterhånden traditi-

onsrige ILCA November Lejr. I skrivende stund er der tilmeldt 38 sejlere, der både skal dirigeres rundt 

på vandet af fem kyndige trænere og dyrke det sociale sammenhold. Her står der også frivillige parat - 

stor tak til jer også! 

 

Nu står den på vintertræning, hvor der foreløbig er planlagt træning med egenbetaling på søndage i 

november og december - hvis vejret ikke driller. 

 

Vel mødt til en ny sæson! 

 

På vegne af Storjollerne 

Tonni Tølbøll Lund Aagesen, Formand 

 

 

7. Ungdomsudvalget (optimistjoller) 

Vi startede året 2024 med fælles vintertræning for alle klubber i Aarhus Bugten, gennem weekenderne 

i januar og februar. Træningen blev afholdt i et samarbejde mellem Kaløvig Bådelaug og Elite og Ta-

lent Center Aarhus (ETC). Træningen finder sted fra Sejlsportscenteret og ideen er at mødes på tværs 

af klub- og jolletilhørsforhold. ETC Aarhus stod for fælles morgenopvarmning, let fysisk træning og fro-

kost. Vintertræningen afsluttes med ”Ice-Camp” træningslejr og ”Ice-Cup” stævne. Egå Sejlklub blev 

inviteret til deltagelse på trods af, at vi aktuelt står udenfor både fællesskabet i Sailing Århus og ETC 

samarbejdet. Det var vi naturligvis meget taknemmelige for. 

 

Over vinteren 2023 forestod arbejdet med at få optimist trænerstaben på plads. Det har aldrig været 

en let opgave, men med en stor indsats fra særligt Christian Bak (forældre) fik vi et fantastisk 5-mands 

trænerteam stablet på benene. For den hastigt voksende Super C gruppe fik vi engageret Sarah Mo-

esgaard og Jacob Vind. Til C-sejlerne fortsatte det gode samarbejde med Jeppe Schmidt og i et fælles 

træningssetup for B- og A-sejlerne har vi haft stort udbytte af to nye ansigter på træneropgaven, nem-

lig Johanne Aslaug Jung Johansen og vores egen tidligere topsejler i optimist, Aksel Berg. Hele træ-

nerteamet har udover et forbilledligt trænerarbejde, både teknisk og pædagogist, været super stabile 

og velorganiseret. Dette smitter naturligvis positivt af på sejlernes udvikling og fastholdelse. Vi har så-

ledes gennem sæsonen set Super C-gruppen vokset med 16 nye sejlere, C-gruppen har udviklet sig 

til en 10 fast mandsgruppe og B- og A-sejlere mønstrede ved sæsonens afslutning ikke mindre en 17 

aktive sejlere på en almindelig træningsaften. Den rent sportslige udvikling hos sejleren ses tydeligt 
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gennem oprykning 1 eller 2 niveauer for størstedelen af vores sejlere, ligesom Egå sejlklub ved natio-

nale stævner, i både klub- og DS-regi altid er flot repræsenteret i antal og rent resultatmæssigt. 

 

I marts måned blev brovagter og madplaner for sæsonen udarbejdet. Forældrene til jollesejlerne laver 

hver én gang pr. halvår mad til ca. 50 personer. Maden serveres omkring kl. 19 for optimister og stor-

joller der nyder fællesskabet på tværs af alder og sportsligt niveau. Der er en fantastisk god stemning i 

klubben, der hver tirsdag og torsdag summer af aktivitet, glade børn og unge og ikke mindst forældre. 

 

Generelt bæres klubbens daglige drift og træningernes praktiske gennemførelse igennem af en stabil 

og flittig forældregruppe på 10-15 forældre. I denne gruppe har vi fordelt de faste opgaver som f.eks. 

træneransvarlig, RIB vedligehold, sponsor kontakt, jollevedligehold, medlemskoordination, stævneaf-

vilkling, osv. til nogle hovedansvarlige, der så støttes i det praktiske arbejde af de øvrige forældre. Der 

lægges et meget betydeligt frivilligt timeantal fra mange forældre og det fungerer forbilledligt. Fra for-

manden udgår en stor tak til alle bidragsydere - ikke mindst til Egå Marina og moderklubbens besty-

relse for velvilje, hjælp og støtte gennem hele sæsonen. 

 

Rent resultatmæssigt, i forbindelse med større internationale stævner og ranglisten, har 2024 været 

præget af at vi grundet primært naturlig afgang til andre jolleklasser gik ind i 2024 sæsonen med en 

meget lille gruppe A-sejlere. Således har kun 6 sejlere kunnet konkurrere i A-feltet på OCD int. rangli-

ste fra sæsonstart. Disse har til gengæld repræsenteret klubben på fineste vis og Egå Sejlklub kunne 

glædes over at 3 sejlere kvalificerede sig til Nordiske Mesterskaber. Dette var Malthe Søgaard Jen-

sen, Anton Houmann Faaborg og Bjørn Dengsø Kristensen. I den helt spidse ende af den internatio-

nale Optimistklasse konkurrerede Sylvester Berg for Egå og en samlet anden plads på OCD rangli-

sten udløste en billet til VM der i december måned afholdes i Argentina. Hele ES hepper på Sylle og 

teamet omkring og ønsker god vind i Sydamerika! 

 

Hvis der skal drysses lidt malurt i bægret ift. en ellers skøn sæson i 2024 vil jeg nævne store og tilta-

gende udfordringer med at holdes vores RIB flåde kørende. Aldrende mekanik (10 år +) har betydet at 

Teknikgruppen hver eneste uge har måttet i arbejdstøjet omkring reparation af pludseligt opståede 

mekaniske problemer med en eller flere RIB. Gennem stort set hele sæsonen har mindst en RIB væ-

ret ukampdygtig eller skrantende på dagen. Det har naturligvis betydning for afvikling af træningen og 

afstedkommer udover almindelig ærgrelse ofte nødvendig ændring af træningsafviklingen så det ikke 

går udover det vigtigste - nemlig sikkerheden. Teknikgruppens indsats og altid store tjenstvillighed har 

haft altafgørende betydning og vi skylder dem en stor tak for hjælpen. Samtidigt glæder vi os usigeligt 

og bevillingen af en ny RIB til 2025 sæsonen samt vedtagelsen af en præventiv renoveringsplan for de 

resterende 4 både. 

 

Alt i alt er det en meget taknemmelig og tilfreds formand der gør status for en enorm holdindsats med 

positiv udvikling på alle fronter i ungdomsafdelingen. Blikket er nu stift rette imod 2025 sæsonen med 

massive hvervekampagner af nye sejlere, fastholdelse af de nuværende, videreudvikling af god admi-

nistrationspraksis, herunder ikke mindst udrulning af Klubmodul, udvikling af sponsorsamarbejde og 

naturligvis høje sportslige ambitioner for vores hastigt voksende gruppe af A- og B-sejlere. 

 

De bedste hilsener 

Morten Agerbæk 

Formand for Ungdomsudvalget 

 

 

8. Sailing Aarhus udvalget (ad hoc-opgaver) 

Ingen beretning. 
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9. Teknikgruppen 

Teknikgruppen består af 7 pensionister med forskellige håndværksmæssig baggrund. Vi mødes hver 

onsdag kl. 9 til kaffe m.m. hvor vi planlægger dagens arbejde, som kan være service eller reparation 

af RIB, specielle reparationer af skolebåde (ikke vedligehold). Vi sørger for vedligehold og evt. repara-

tion af begge klubhuse, planlægger fornyelser af klubhuse. Næste store projekt bliver fjernvarme i jol-

leafdelingen til næste år. 


